CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

Indicação 263/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0263/2025

Indico  à  Senhora  Prefeita  Municipal,  nos  termos  regimentais,  para  que junto  ao  setor
competente que seja realizada, com urgência, as melhorias na rua das Palmeiras,
bairro Alto da Brancal, Itapeva /SP, incluindo o lajotamento, instalação de Ponto
de ônibus coberto e iluminação.

JUSTIFICATIVA

A Rua das Palmeiras é a principal via de acesso do bairro, conectando diversas comunidades
da zona Rural e servindo como passagem frequentes de pedestres e alunos. Os postes além
de estarem todos em mau estado de conservação não tem iluminação que garanta a
segurança dos moradores,  motoristas e alunos principalmente em horários de grandes
movimentos.  Diante  disso,  torna-se  imprescindível  a  realização  das  melhorias,  a  fim  de
garantir  segurança,  mobilidade  e  dignidade  aos  moradores.  Os  próprios  munícipes  da
localidade procuraram esta  parlamentar,  solicitando com urgência  a  viabilização desta
demanda,  que  trará  significativo  impacto  positivo  na  qualidade  de  vida  da  população.
Contamos com a sensibilidade e o comprometimento de Vossa Excelência para atender a
esta justa reivindicação.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 25 de abril de 2025.

VAL SANTOS
VEREADORA - PP